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UiT Norges arktiske universitet – Ledelseskommentarer 2. tertial 2025 
 
1. Bekreftelse på regnskapsavleggelse: 
Universitetets regnskap pr. 31.08.2025 ble avlagt i henhold til de statlige regnskapsstandardene (SRS), 
bestemmelsene om økonomistyring i staten, rundskriv fra Finansdepartementet og gjeldende krav fra 
Kunnskapsdepartementet (KD). Regnskapet gir et dekkende bilde av universitets økonomiske stilling for 
inneværende periode.  
 
2. Vesentlige avvik mellom budsjett og regnskap, inkludert omtale av den økonomiske driften: 
Per 2. tertial 2025 hadde UiTs budsjettenheter samlet lagt opp til et mindreforbruk med kr 48,3 mill. 
Ved avslutning av 2. tertial viser periodisert regnskap et mindreforbruk med kr 158,0 mill. Dette er et 
positivt avvik i forhold til budsjett med kr 109,6 mill. Per 2. tertial 2024 viste UiTs regnskap et 
mindreforbruk med kr 158,7 mill, altså på samme nivå som inneværende år. 
 
På inntektssiden er totalt budsjettavvik på kr 38,3 mill. Regnskapet viser høyere inntekter enn 
budsjettert. Det er avvik på 78,9 mill. kroner knyttet til inntekt fra bevilgning, hvor budsjett er lavere 
enn regnskapet. En årsak til avvik på inntektssiden er at det er satt av midler sentralt til ulike formål 
som skal utbetales til ulike deler av organisasjonen etter hvert som aktivitet igangsettes. I budsjett er 
det forutsatt større aktivitet enn det som har vært tilfellet. Konsekvensen er at det er budsjettert med 
viderefordeling av midler sentralt, der mottakende enheter ikke har budsjettert med tildelingen på 
grunn av forsinkede eller uavklarte prosesser. I tillegg er inntekt fra tilskudd og overføringer noe lavere 
enn budsjettert med kr 43,7 mill. Dette skyldes at man forventet noe høyere aktivitet knyttet til dette. 
 
Kostnadssiden viser et mindreforbruk i forhold til budsjett med kr 71,3 mill. Dette gjelder i hovedsak 
andre driftskostnader og skyldes pågående arbeid med å justere aktivitetsnivået i virksomheten. Det 
pågår i tillegg større utviklings- og omstillingsprosesser på flere områder.  
 
Sammenlignet med 2. tertial 2024, og basert på utarbeidet prognose for 2025, vurderer UiT den 
samlede økonomiske situasjon til å være tilfredsstillende og i henhold til de krav KD har fastsatt ved 
utgangen av 2. tertial 2025. 
 
3. Utviklingen i avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet og ikke inntektsført bevilgning 
Avsetning for forpliktelser i note 15 del I og del III utgjør kr 830,3 mill. per 2. tertial 2025. Dette er en 
økning på kr 295,1 mill. fra 31.12.2024. 
 
Avsetning av inntektsført bevilgning i note 15 del I, viser pr. 2. tertial 2025 totalt 632,9 mill. kroner. Det 
meste av disse avsetningene er ubrukt bevilgning fra KD, som utgjør 617,6 mill. kroner. Avsetningsnivå i 
note 15 del I pr utgangen av 2. tertial 2025 viser en økning på kr 157,5 mill. fra 31.12.2024. Det meste 
av dette er økning i avsatt bevilgning fra KD.  
 
Av avsetningen i note 15 del I er kr 272,6 mill. knyttet til andre formål. Dette er en økning fra 
31.12.2024 med kr 89,4 mill. Kr 345 mill. er knyttet til investeringer. Dette er en økning fra 31.12.2024 
med kr 53,8 mill.  
 
Avsetninger i note 15 del I er i hovedsak avsatt til: 

- Totalrenovering universitetsbiblioteket 
- Oppfyllelse av UiTs strategi 
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- Rekrutteringsstillinger 
 
Ikke inntektsførte bevilgninger i Note 15 del III utgjør kr 197,3 mill. ved utgangen av 2. tertial 2025. 
Dette er en økning fra årsskriftet med kr 137,5 mill. Av dette er kr 132,2 mill. periodisering av årets 
driftsbevilgning. Ut over dette gjelder avsetningen øremerkede tildelinger fra KD og andre 
departement.  
   
Totale avsetninger, samt avsetninger til andre formål og investeringer er vist i tabellen under.  
 

 
 
 
Pga lavere aktivitet i 2. tertial er det normalt at avsetning til andre formål er noe høyt. Avsetningsnivået 
til andre formål var på 10,8 % ved 2. tertial 2024. Erfaringsmessig tar aktiviteten seg opp i løpet av 
høsten slik at det er forventet at avsetning til andre formål er under 5 % ved årsskiftet. Dette anses som 
et hensiktsmessig nivå ut fra UiTs virksomhet. 
 
Avsetningen til investering er lavere enn de langsiktige forpliktelsene knyttet til renovering og 
oppgradering av bygningsmassen.  
 
4. Gjennomførte investeringer i perioden og planlagte investeringer i senere perioder: 
UiT har nå overtatt AKM- delen av MH-2. Fortsatt gjenstår mindre arbeider som antas ferdigstilt i løpet 
av 2025. 
 
Kunnskapsdepartementet besluttet i 2022 at UiT selv må bære alle merkostnader UiT er blitt påført 
som følge av Statsbyggs forsinkelser og tilhørende stenging av Avdeling for komparativ medisin (AKM) i 
MH1). Universitetsstyret har i forlengelsen av dette vedtatt en plan for intern inndekning av 
merkostnader på totalt nærmere 150 mill. kroner.  
 
UiT vedtok i 2022 oppføring av AKM 3 i egen regi. Dette prosjektet er nå stort sett ferdigstilt. Søknad til 
Mattilsynets avdeling for godkjenning av dyreforsøk sendes for de enkelte forsøk. Som grunnlag for 
godkjennelsen vedlegges bla logg fra SD anlegg for klimastabilitet. Denne har vært stabil. 
 
Teknologibygget har fortsatt mangler som har medført at bygget ikke ennå er formelt overtatt. Fram til 
våren 2025 er det gjort jevnlige utbedringer i regi av Statsbygg og det ser nå ut til at det er mindre 
problemer og skader/lekkasjer ved bygget etter de tiltak som er utført. Statsbygg ser også sammen med 
UiT nå på nye løsninger i forhold til sprinkleranlegg i bygget. Blir disse realisert slik at sprinkleranlegget 
nå vurderes akseptabelt fra både Statsbyggs og UiT sin side vil det vurderes å akseptere overtagelse av 
bygget i løpet av 2026. Før denne overtagelsen vil UiT også foreta en tilstandsvurdering av 
bygningsmassen.         
 
Naturfagbygget ble tatt i bruk i juli 2022. Det har i ettertid vært en prosess vedr reklamasjoner og 
mangelfullt utført arbeid/prosjektering. I tillegg er det konkludert med at enkelte ekstra arbeider må 
utføres og disse skjer i egen regi. Her foregår det pr september 2025 fortsatt utbedringer av mangler. 
 
Utover dette pågår det også arbeid med andre bygg, herunder mindre renoveringer og oppgraderinger 
av lyssystemer for bla bedre styring og lavere energikostnader.  
 
Når det gjelder Nytt universitetsmuseum i Tromsø kunngjorde regjeringen i august at den vil følge 
anbefalingen i OFP-rapporten og foreslå bevilgning av midler til forprosjekt i statsbudsjettet for 2026. 
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Nærmere forhandlinger med Tromsø kommune om utbyggingsavtaler m.m., er godt i gang. Det er 
forutsatt at tomteanskaffelsen skal gjøres iht. de angitte vilkårene i kjøpsavtalen.  
 
Nytt museumsbygg kan tidligst forventes å være ferdigstilt i 2032. De mange utsettelsene i 
museumsprosjektet har medført et økt behov for å bruke midler på eksisterende museumsbygg for at 
det fortsatt skal være mulig å bruke som museum og for at eksisterende magasiner skal være mulig å 
bruke til sitt formål fram til et nytt museum står ferdig.     
 
På oppdrag fra UiT har Statsbygg, i tråd med den tidligere campusutviklingsplanen levert en 
mulighetsstudie med anbefalte løsninger til fremtidig arealkonsept for campus Harstad. Her arbeides 
det nå med konkrete løsninger med egen prosjektleder. Det vurderes å iverksette disse i løpet av 2026. 
 
Kravet om Campusutviklingsplaner falt bort høsten 2023, men UiT har fortsatt arbeidet med å utvikle 
relevant planverk for å kunne dekke vedlikeholdsbehov og andre strategiske målsetninger for 
institusjonen og staten (herunder bærekraftsmål).  UiT har bla. vedtatt en oppgradering av 
universitetsbibliotekets hovedbygg i Breivika. Dette prosjektet omfatter også samlokalisering av flere 
bibliotek i Breivika. Dette vil både effektivisere bygningsmassen samt øke kvaliteten på en 
bygningsmasse som aldersmessig har behov for større oppgraderinger.  Til dette prosjektet vil 
Kunnskapsdepartementet bidra med 25 mill. kroner under forutsetning av at UiT stiller med minst like 
store midler. Det endelige konseptet er nå landet og prosjektet er flyttet til prosjektleder for 
igangsettelse. Kostnader vil ligge rundt 200 millioner.  
  
UiT arbeider også med å ta ned leide arealer i de tilfeller der vi har kontrakter som utløper og der 
behovsanalyser viser at behovene er redusert ellet falt bort. Dette arbeidet pågår kontinuerlig. I enkelte 
bygg har vi også framleid deler av bygningsmassen der behovsanalyser viser ledige arealer. Ny kontrakt 
for Politiutdanningen i Alta (Politihøgskolen) der Politihøgskolen får plass på Campus Alta er et resultat 
av slike vurderinger.  
 
Nye bygg og ferdigstillelse av pågående oppgraderinger i leide bygg vil også bidra til endring i drifts- og 
husleiekostnader som hovedsakelig må dekkes innenfor UiTs eksisterende budsjettramme. 
  
 
5. Institusjonens revisor: 
Riksrevisjonen er universitetets revisor og foretar revisjonen av institusjonens regnskap. 
 
 
 

Tromsø, 01.10.2025 
 

 
 

Dag Rune Olsen 
  

 


